TỈNH UỶ ĐẮK NÔNG

 BAN TUYÊN GIÁO

               *
Số         - CV/BTGTU
V/v tuyên truyền Ngày truyền thống

ngành Tuyên giáo của Đảng

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Đắk Nông, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi:   - Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn thể chính

trị - xã hội cấp tỉnh;

- Báo Đắk Nông, Đài PT và TH Đắk Nông, Tạp chí Nâm

Nung;

- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;

- Ban tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực

thuộc Tỉnh ủy.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Trung ương “V/v tuyên truyền ngày

truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng” tại Công văn số 5910-CV/BTGTW

ngày 19/7/2023; để làm tốt công tác tuyên truyền kỷ niệm 93 năm ngày truyền

thống ngành Tuyên giáo của Đảng (01/8/1930-01/8/2023), Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị chỉ đạo và triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng

viên và các tầng lớp nhân dân về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác tuyên

giáo trong sự nghiệp cách mạng của Đảng, đặc biệt trong công cuộc đổi mới và hội

nhập quốc tế; khẳng định những đóng góp to lớn của Ngành 93 năm qua; biểu

dương, nhân rộng những mô hình hay, cách làm sáng tạo; tôn vinh và tri ân công

lao, cống hiến, đóng góp của các cấp, các ngành, các thế hệ cán bộ tuyên giáo qua

các thời kỳ nhằm khơi dậy niềm tự hào đối với công tác tuyên giáo của Đảng; cổ

vũ, động viên toàn Ngành nỗ lực vượt qua khó khăn, thách thức, không ngừng rèn

luyện, phấn đấu, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác, góp phần xây dựng Đảng

và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, xây dựng đất nước ngày càng phồn

vinh, hạnh phúc.

 2

2. Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm phù hợp, thiết thực, hiệu quả, trong

đó chú trọng tổ chức tốt công tác tuyên truyền trên các phương tiện cổ động trực

quan (Xin gửi kèm các khẩu hiệu tuyên truyền).

 Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để thực hiện),

- Lãnh đạo Ban, (b/c)

- Ban Tuyên giáo (và tương đương) các

HU, Thành ủy, ĐU trực thuộc Tỉnh ủy,

- Lưu VT, Phòng TTr-VH(HA).

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Vũ Tá Long

		2023-07-26T08:30:21+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T09:12:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tuyên giáo<BTGTU@TUDakNong> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T09:12:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tuyên giáo<BTGTU@TUDakNong> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T09:12:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tuyên giáo<BTGTU@TUDakNong> đã ký lên văn bản này!